

## امارات صادرات نفت خود را کاهش می دهد

امارات متحده عربی از کاهش عرضه محموله های نفتی به مشتریان خود در سال ۲۰۲۵ میلادی خبر داده به گزارش خبرگزاری بلومبرگ، امارات متحده عربی، یکی از اعضای ائتلاف سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس)، در نظر دارد همسو با اتحاد این ائتلاف برای نظم بیشتر در دستیابی به اهداف تولید با هدف افزایش قیمت ها، اوایل سال آینده میلادی صادرات محموله های نفتی خود را کاهش دهد. به گفته بعضی مشتریان آسیایی که با شرکت ملی نفت ابوظبی (ادنوک) قرارداد دارند، این شرکت تخصیص محموله های نفت خام را برای برخی مشتریان در آسیا کاهش داده است. این شرکت ها که به دلیل محرمانه بودن معامله ها خواستند نامشان فاش نشود، اعلام کردند مقدار نفت صادراتی شامل انواع نفت خام تا ۲۳۰ هزار بشکه در روز کاهش یافته است. وزیران نفت و انرژی ائتلاف اوپک پلاس روز پنجشنبه (۱۵ آذر) سی و هشتمین نشست خود را به صورت ویدیو کنفرانس برگزار کردند و تصمیم گرفتند کاهش عرضه جمعی خود را تا پایان سال ۲۰۲۶ تمدید کنند.

## اخبار روز

### تأکید بر پایداری انتقال گاز در آستانه فصل زمستان

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در آستانه فصل زمستان و کاهش دمای هوا، تأکید کرد که پایداری انتقال گاز استان های شمالی کشور از اولویت های اصلی این شرکت است. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، پیمان خضری در بازدید از منطقه ۹ عملیات انتقال گاز بیان کرد: از تمامی همکارانم در این منطقه که با وجود شرایط پراسترس و دشوار، به خوبی انتقال گاز در سه استان شمالی کشور را مدیریت می کنند، تشکر و قدردانی می کنم. وی افزود: این منطقه با وجود اینکه طول خطوط کمتری نسبت به سایر مناطق ده گانه عملیات انتقال گاز دارد، اما به دلیل انتقال گاز به استان های شمالی و سردسیر کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و در انتهای خطوط لوله انتقال گاز در شمال کشور، کار دارد. مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران با اشاره به تعدد رودخانه های خروشان و تراکم جمعیتی در این مناطق تأکید کرد: رعایت حریم خطوط لوله از اهمیت بالایی برخوردار است و باید با احیا و ساماندهی کارگروه حریم از سوی واحدهای معاونت عملیات خطوط لوله، مهندسی، روابط عمومی، امور حقوقی و حراست، مدیریت اسناد تحصیل اراضی حریم و نظارت بیشتر بر حریم، از حوادث و خسارت های احتمالی جلوگیری کنیم. خضری ابراز امیدواری کرد که با اقدام ها و فعالیت های انجام شده در سال جاری بتوانیم در روزهای سرد سال، گاز را به صورت پاک، ایمن، پایدار و بهره ور به مصرف کنندگان منتقل کنیم.

### انتصاب مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران

معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران طی حکمی «علی اصغر رحبی» را به عنوان مدیر انرژی و کربن این شرکت منصوب کرد. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، در متن حکم سعید توکلی آمده است: «در راستای اهداف راهبردی و برنامه های شرکت ملی گاز ایران و با توجه به تعهد، تخصص و تجارب ارزنده جنابعالی به موجب این حکم به عنوان «مدیر انرژی و کربن شرکت ملی گاز ایران» جهت پیشبرد اهم اقدامات مورد انتظار به شرح ذیل منصوب می شوند: - تدوین اهداف و برنامه ها بر اساس قوانین بالادستی، مقررات ملی و سیاست های کلان وزارت نفت در حوزه مدیریت انرژی و کاهش کربن با رویکرد بهینه سازی مصرف گاز طبیعی و در انطباق با قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت کشور. - تدوین و نظارت بر اجرای طرح های بهینه سازی و مدیریت مصرف گاز طبیعی در بخش های مختلف مصرف از طریق مشارکت بخش خصوصی و بهره گیری حداکثری از بازار بهینه سازی انرژی و بورس انرژی. - نظارت کلان بر اجرای طرح های بهینه سازی مصرف گاز مشترکان، بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش انتشار آلاینده ها در زنجیره ارزش صنعت گاز.

## صنعت نفت صربستان هم تحریم می شود

رئیس جمهوری صربستان از تحریم های علیه شرکت نفتی صربستان به دلیل سهامداری شرکت های نفت و گاز روسیه در آن خبر داد. به گزارش خبرگزاری رویترز از بلگراد، الکساندر ووچیچ در گفت و گو با تلویزیون اینفورمر اعلام کرد: آمریکا در روزهای آینده شرکت نفتی ان آی اس (NIS) صربستان را که بخش عمده سهامش در اختیار شرکت های دولتی گاز پوم و گاز پوم نفت روسیه است، تحریم می کند وی افزود: واشینگتن در چند روز آینده تحریم هایی مالی را علیه شرکت نفتی ان آی اس به دلیل مالکیت شرکت های روس اعمال خواهد کرد. رئیس جمهوری صربستان ادامه داد: انگلیس و اتحادیه اروپا هم احتمالاً در زمینه تحریم ها از آمریکا پیروی خواهند کرد و این به معنای توقف انتقال نفت به صربستان با خط لوله کرواسی خواهد بود. ووچیچ گفت: ما همچنان منتظر دریافت سند رسمی با جزئیات تحریم ها هستیم. صربستان بارها در سازمان ملل متحد و دیگر مجامع بین المللی تنش های مسکو و کی یف را محکوم کرده، اما در برابر فشار غرب برای اعمال تحریم ها مقاومت کرده است.

## دولت

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی؛

### کمک به مدیریت منابع انرژی

#### با کاهش ۲ درجه ای

رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: کاهش ۲ درجه ای دمای محیط تنها به مدیریت منابع انرژی کمک می کند، بلکه در حفظ منابع طبیعی و کاهش آلودگی هم اثرگذار است و صرفه جویی قابل توجهی در مصرف انرژی به همراه دارد. به گزارش خبرنگار شانا، موسی احمدی با صدور پیامی به پوشش کاهش ۲ درجه ای دمای محیط پیوست و اظهار کرد: با ورود به فصل زمستان، نیاز به مصرف بهینه انرژی و تأمین سوخت برای گرم نگه داشتن منازل و سایر مکان ها بیشتر از همیشه احساس می شود. وی افزود: در این خصوص از شما مردم دعوت می کنم دست به دست هم دهیم و با پیوستن به پوشش ۲ درجه کمتر دمای محیط به تحقق این مهم کمک کنیم. رئیس کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: این پوشش به ظاهر ساده بسیار تأثیرگذار است. بیابید با کاهش ۲ درجه ای دما، گامی مثبت برای حفظ محیط زیست و رفاه خود و نسل های آینده برداریم و فراموش نکنیم هر عمل کوچک ما می تواند تأثیر بزرگی داشته باشد. پس از بردت هوا و پیش بینی کاهش دما، سعید پزشکیان، رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف صرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های تصویری با مکتوب از مردم برای شرکت در پوشش «۲ درجه کمتر» دعوت کردند.

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری؛

### ۱۰ درصد صرفه جویی مشکل

#### کمبود گاز را برطرف می کند

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری گفت: اگر هر خانه ۱۰ درصد صرفه جویی در مصرف گاز داشته باشد تمام مشکلات برطرف می شود و در روزهای سردی که در پیش داریم، همه هموطنان می توانند از گاز بهره ببرند. به گزارش شانا، حسین افشین روز شنبه (۲۴ آذر) در حاشیه بازدید از بیست و پنجمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهشی، فناوری و فن بازار، اظهار کرد: مردم حتماً کاهش ۲ درجه ای دما را رعایت کنند تا بتوانیم مشکلات مربوط به ناترازی گاز را برطرف کنیم. از طرف دولت چهاردهم می توان قول داد که این مشکلات قابل حل است، فقط در ابتدای کار باید با حوصله و کمک مردم این همراهی صورت بگیرد تا چالش هایی که طی چندین سال به وجود آمده است رفع شود.



عکس شانا

به لطف همت متخصصان و کارشناسان و شرکت های داخلی، سرپا مانده و به فعالیت های خود ادامه داده است. حال در شرایطی که بر اساس آمار های رسمی بیش از ۱۰۰۰ شرکت کوچک و بزرگ مرتبط با صنعت نفت و گاز در کشورمان فعال هستند، باید از تمامی ظرفیت های داخلی و البته امکانات در دسترس خارجی استفاده کرد و ظرفیت ها در این حوزه را تقویت کرد و افزایش داد. یکی از اصلی ترین چالش هایی که در حوزه حکمرانی کشورمان با آن رو به رو بوده و هستیم این است که ما متناسب با افزایش نیازها در کشورمان، اقدام به توسعه زیرساخت ها نکرده ایم. این مساله سبب شده تا سال به سال نوعی ناترازی در کشور در حوزه های گوناگون نظیر تأمین گاز ایجاد شود و البته که عمیق تر گردد. حال وقت ابتکار عمل است و باید از اتخاذ رویکردهای انفعالی و

## الگوی مصرف

معاون وزیر نفت،

### تغییر آرایش مصرف گاز در دوره سرد سال اجتناب ناپذیر است

به صورت هماهنگی با تیم های وزارت نیرو باشد تا ضمن قطع گاز برق، این واحدها قطع شود. چراکه انرژی به سمت مصرف برای گرمایش منازل سوق پیدا می کند و انتظار این است که صنوف مختلف نسبت به اجتناب ناپذیر بودن این موضوع و اهمیت حفظ جریان گاز بخش خانگی درک روشنی داشته باشند. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی عصر شنبه (۲۴ آذر) در هجدهمین همایش هماهنگی سوخت زمستانی داخلی با اشاره به آمار و ارقام کلی در رابطه با قطع گاز باغ ویلاهای خالی از سسکنه و سکونت گاه های غیر دائم بیان کرد: اقدامات مطلوبی در این زمینه انجام شده اما هنوز موارد بسیار زیادی در این بخش باقی مانده است و حسب تأکید مجدد نهادهای بالادستی، تشدید، پیگیری و انسجام بیشتر در بحث بازپرداخت گاز باغ ویلاهای خالی از سسکنه و سکونت گاه های غیر دائم صورت بگیرد. قطع گاز پاساژها و مراکز عمومی بدون اغماض وی با تأکید بر اینکه عدم قطع گاز این مراکز به منزله عدم اجرای تعهدات تکلیف شده بر عهده شرکت ملی گاز ایران است، گفت: تأثیر این اقدامات زمانی ملموس تر خواهد بود که عملیات پایش و قطع گاز

## دانش بنیان

برای تأمین نیازهای فناورانه؛

### فراخوان شناسایی شرکت های دانش بنیان و فناور منتشر شد

فراخوان شناسایی شرکت های دانش بنیان و فناور به منظور رفع چالش ها و رفع نیازهای فناورانه از سوی پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت با همکاری شرکت نفت مناطق مرکزی ایران منتشر شد.

به گزارش شانا به نقل از پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت، فراخوان شناسایی شرکت های دانش بنیان و فناور به منظور رفع چالش زیست محیطی و بهره برداری از چشمه های نفتی منطقه نفت شهر؛ ساخت ژل پلیمر هوشمند برای چاه شماره ۲۶ میدان نفت شهر؛ کاهش میزان گاز H2S گاز تولیدی چاه تابناک ۴۷ و رفع تیرگی رنگ مایعات گازی میدان تابناک که جزو نیازهای شرکت نفت مناطق مرکزی است، منتشر شد. ثبت نام در فراخوان شناسایی شرکت های دانش بنیان و فناور از روز شنبه (۱۷ آذر) آغاز شده است و تا روز جمعه (۳۰ آذر) ادامه خواهد داشت و منتقاضیان شرکت در این فراخوان می توانند از طریق لینک [petropark.ir/icofc](http://petropark.ir/icofc) ثبت نام کنند.

**آشاز فراخوان: ۱۷ آذر ۱۴۰۳**

**مهلت نام: ۳۰ آذر ۱۴۰۳**

**لینک ثبت نام: [petropark.ir/icofc](http://petropark.ir/icofc)**

برای آشنایی بیشتر با شرایط شرکت در فراخوان، خواهشمند است با شماره [021-66668421](tel:021-66668421) یا [021-11288112](tel:021-11288112) تماس بگیرید.

شایانی به آرامش روانی جامعه و مدیریت مصرف گاز داشته باشد.

### بخش خانگی در اولویت

معاون وزیر نفت تصریح کرد: در همه جای دنیا این یک اصل انکار ناپذیر است که با کاهش دمای هوا مقدار مصرف انرژی الگوی مصرف تغییر می کند و نیاز بخش خانگی برای تأمین گرمایش افزایش می یابد، طبیعتاً شرکت ملی گاز ایران نیز بخش خانگی را همواره اولویت اول خود قرار داده و نمی تواند سهم این بخش را در اختیار دیگر بخش ها قرار دهد. توکلی با بیان اینکه هموطنان ما سخن حق و حرف کارشناسان را به راحتی می پذیرند، یادآور شد: اگر جامعه منسبت به این مسئله اشراف داشته باشد که یک مولکول گاز ۲۵۰ میلیون سال عمر دارد و بالغ بر ۲۶ درصد از منابع گاز کشور به صورت حفاری از دریا تأمین می شود که این امر به صورت خود منصرف به فرادست، اهمیت گاز را بیشتر درک خواهند کرد. وی در پایان گفت: عمده گاز کشور از جنوبی ترین مناطق با تلاش شانه روزی کارکنان صنعت نفت و گاز بعد از استخراج و بلاپاش، از طریق خطوط سراسری انتقال گاز به مناطق مرکزی و شمال کشور منتقل می شود بنابراین ضرورت دارد تا مجموعه مشترکان در تمام بخش ها نسبت به اهمیت این حامل انرژی اهتمام ویژه داشته باشند.

## نگاهی به تحویل روزانه سوخت معادل به نیروگاه ها در سال ۱۴۰۳



## عکس خبر



محسن پاک نژاد، وزیر نفت روز (شنبه، ۲۴ آذر) در پی بردت هوا و پیش بینی کاهش تا ۱۲ درجه ای دمای هوا در هفته جاری، برای اطلاع از تازه ترین وضع گازرسانی در کشور از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران بازدید کرد.